MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

EDITAL Nº 31 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

PROGRAMA DE MESTRADO EM
FORMAÇÃO DE PROFESSORES E PRÁTICAS EDUCATIVAS

(PROFPPE)

A Coordenação  e  o  Presidente  da  Comissão  do  Processo  Seletivo  para  ingresso  no  curso  de

Mestrado em Formação de Professores e Práticas Educativas do Instituto Federal Goiano, no uso de

suas atribuições, torna público o resultado final de homologação das inscrições do Processo Seletivo

para ingresso no primeiro semestre de 2026 do Programa em questão:

HOMOLOGAÇÃO -  AÇÕES AFIRMATIVAS (COTAS)

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO DA
HOMOLOGAÇÃO

OBSERVAÇÃO

0078431-0 DEFERIDA

0078751-4 DEFERIDA
0077410-9 DEFERIDA
0077863-3 DEFERIDA
0079285-7 DEFERIDA

0079975-3 DEFERIDA
0079859-3 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Formulário de Propostas
Online Arquivo A: Formulário de Inscrição.

0079338-3 DEFERIDA
0078927-5 DEFERIDA
0077981-6 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Formulário de Propostas
Online Arquivo A: Formulário de Inscrição.

0078565-6 DEFERIDA
0079991-9 DEFERIDA
0079110-2 DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

0079149-6 DEFERIDA
0076907-7 DEFERIDA

0079252-1 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato
deveria enviar por intermédio do Arquivo A: Formulário
de Inscrição e Arquivo B: Histórico  Escolar (faltando
páginas).

0077990-5 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato
deveria enviar por intermédio do Formulário de Propostas
Online Arquivo A: Formulário de Inscrição.

0079102-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato
deveria enviar por intermédio do Arquivo D: Formulário
de Autoavaliação.

0078212-6 DEFERIDA
0079370-4 DEFERIDA
0079159-1 DEFERIDA
0079366-7 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Arquirovo E: Carta de
Intenção e do Arquivo D: Formulário de Autoavaliação.

0077468-7 DEFERIDA
0079697-3 DEFERIDA
0079694-4 DEFERIDA
0078145-7 DEFERIDA
0076724-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

deveria enviar os documentos obrigatórios.
0077939-0 DEFERIDA
0079135-5 DEFERIDA
0078755-0 INDEFERIDA Não atende o item 2.3: a carta de intenção não atende as

determinações e formatações do edital e o RG está
ilegível.

0078663-8 DEFERIDA
0077309-6 DEFERIDA
0079393-4 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Formulário de Propostas
Online Arquivo A: Formulário de Inscrição e do Arquivo
E: Carta de Intenção

0078415-4 DEFERIDA
0077289-5 DEFERIDA
0079016-6 DEFERIDA
0077255-3 DEFERIDA
0079819-1 DEFERIDA
0079380-0 DEFERIDA
0078048-1 DEFERIDA
0079029-0 DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

0079825-1 DEFERIDA
0076975-2 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Arquivo E: Carta de
Intenção

0079305-8 DEFERIDA
0079348-9 DEFERIDA
0076735-1 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Formulário de Propostas
Online Arquivo A: Formulário de Inscrição.

0077373-6 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato
deveria enviar por intermédio do Formulário de
Autoavaliação do Arquivo D: Formulário de Inscrição.

0077996-3 DEFERIDA
0079337-7 INDEFERIDA Não atende o item 2.3  Para se inscrever, o candidato

deveria enviar por intermédio do Formulário de Propostas
Online Arquivo A: Formulário de Inscrição, Arquivo D –
Currículo Lattes, comprovante(s) e Formulário de
Autoavaliação e Arquivo E - Carta de Intenção

0079955-2 DEFERIDA
0079018-9 DEFERIDA
0078094-3 DEFERIDA
0079015-0 INDEFERIDA Não atende item 2.3 Arquivo C – Projeto de Pesquisa

conforme segue o modelo no ANEXO IV e Arquivo D –
Currículo Lattes.

0079105-9 INDEFERIDA Não atende o item 2.3 Arquivo D – Formulário de
Autoavaliação - Anexo II

0078989-0 DEFERIDA
0078137-4 DEFERIDA
0078142-8 DEFERIDA
0079118-3 DEFERIDA
0077308-0 DEFERIDA
0078818-1 DEFERIDA
0078663-8 DEFERIDA

Rio Verde-Go, 03 de novembro de 2025.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

Rosenilde Nogueira Paniago
Coordenadora do Mestrado em Formação de

Professores e Práticas Educativas (PROFPPE)

Calixto Júnior de Souza
Presidente da Comissão de seleção do Mestrado em

Formação de Professores e Práticas Educativas
(PROFPPE)